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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
p> Aktivet monetare 1 33,353 149,500
1 Banka 33,353 149,500
2 Arka
P Investime 2 0 0
1__Né tituj pronésie t§ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 5,587,257 67,786
1__Nga akiiviteti i shfrytézimit 3.1 4,138,625
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té&tjera 3.4 1,448 632 67,786
S__Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarst 4 0 521,000
1__Léndé e pars dhe materiale t& konsumueshme 4.1 §21,000
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3__Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5__Aktive Biologjike (Gjé ' e gjallé né& mitje € majméri) 4.5
6_AAGUM t&é mbajtura pér shitje 4.6
71__Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,620,610 738,286
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémary 7.4
S_ Tituj té Geré t& mbaijtur si aktive afatgjata 7.5
6 _Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 7,900,130 0
1__Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 7,900,130
3__Té¢ tiera Instalime dhe pajisje 8.3
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& 10.1
2 EmniiMirg 10.2
3 __Parapagime pér AAJM 10.3
P> _Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,900,130 0
AKTIVE TOTALE 13,520,740 738,286




Pasqyra e Pozlclonit Financlar (Bilancl)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
- Dotyr!me afatshkurtra: 13 12,740,644 487.108)
1 Titujt @ huamarrjes 13.1
2__Detyrnime nda/ institucioneve (& kredisd 13.2
3_Arkétime né avancé pér poros] 13.3
4__Té pagueshme pér akiivitelin e shirytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.6
8__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gruplt 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka Inleresa pjesémarrése 13.7
8 T4 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 13.8 424 815 13,392
9__Te pagueshme pér detyrimel talimore 13.9 24,797 7,057
10 Té t/era t6 paqueshme 13.10 12,206,932 485,759
T8 pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 14
p- T ardhura té shtyra 16
P> Provizione 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 12,746,544 487,108
P Deotyrimo afatgjata: 17 0 0
1 Titujt @ huamarrjes 17.1
2 Detynime ndaf Institucioneve té kredisé 17.2
3 __Arkétimet né avancé pér poros/ 17.3
4 _Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
6 _Déftesa 6 pagueshme 17.6
6__T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagqueshme ndaj njésive ekonomike ku ka Interesa p/esémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> T8 ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tlera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 12,746,544 487,108
P Kapitall dhe Rezervat 22
p Kapltall | Nénshkruar 23 100,000 100,000
p> Priml i lidhur me kapitalin 24
p Rezerva rivlerésimi 25
p Rezerva té tiera 26 0 0
1_Rezerva ligfore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezervaté tjera 28.3
Fitiml | pashpérndaré 27 151,178 0
p- Fitim/ Humbja e Vitit 28 523,018 151,178
Totall | Kapitalit 774,196 251,178
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,520,740 738,286
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ___ 29 5,301,238 | 15,215,703
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer  nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytezimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
» [Shpenzime t& personelit 34 617,175 -474,702
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -519,480 -406,771
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 -97,695 -67,931
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
> |Shpenzime té tjera shfrytezimi 37 -4,062,448 | -14,581,866
» [Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vegmas t8 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -6,300 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tjera financiare 40.2 -6,300
» |Pjesae fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 615,315 159,135
»_{Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 92,297 7,957
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 92,297 7,957
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa 6 tatim fitimit té pjesémarrieve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 523,018 151,178
» [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshiras
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 523,018 151,178
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
- |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivier&simi | aktiveve _afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjiithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 523,018 151,178
> |Totali i te ardhurave/humbjeve gjiithépérfshirése pér: 49 '
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

615,315

159,135

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

-92,297

-7,957

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe t& tiera

-5,519,471

0

Rénie/(rritie) n& inventare

521,000

-521,000

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-12,259,436

519,322

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-418,625

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-17,153,514

149,500

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

17,153,514

Para neto t& pérdorura Pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té& tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

17,153,514

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-116,147

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

~116,147

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-116,147

149,500

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

149,500

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

33,353

149,500
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Dhiiva @ sheninieve shijeguese né keta pjesd dshie e detyrueahme sipas 8KK 2 | permiresuar
Plotesini | te dhenave 1 kéua) plens dubet & behet aipas keérkesave dhe alrukiuréa atandarte te
percaktuare he 8KK 2 te peitwhiesuar, Riadiha @ dhenles ae spjegimeve duhet te jete
&) Informacion | pargjithedm dhe politiat kontabel
b)Shanimet e shpjegojnd zérat e Rdryshem @ pasgyrave financlare
€) Shanime t# Yera shpjegeuse

LY

Al

1 Ruadn ligjor: Ligjit ©228 dt 20,04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare"
2 Kuadii kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabllitetit ne Shqiperi,(SKK 2;)
3 Baza e peigatijes se PF : Mbi bazen e koneeptit te materialitetit,(SSK 1, 1-3)
4 Panmet baze per perpatitjen @ Pasqyrave Financlare: (SKK 1; 40 « 90)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne lloparite e saj aktivet detyrimet dhe
transakslonet ekonomike te veta,
2, Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike @ njesise sone raportuse eshte @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3, Kompensimi: midis hje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria @ Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushime per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pengjitheshme te
mjattueshme ne fushen @ kontabilitetit,
5. Matenialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera matenale.
6. Besushmeria per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
- Panimin & paraqijes me besniken
- Parimin @ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin @ paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
= Parimin @ matunise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
= Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
= Parimin @ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin @ krahasushmenise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
All Politikat kontabdl
Per parcaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “"FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje @ pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vierasuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamaries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5, )
Per llogarijen @ amortizimit te AAM (SKK §:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agl.M metoden & amortizimit mbi bazen e vieftes s mbetur ndersa normat
e amontizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
« Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te {jera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogarijen @ amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate linears me normen @ amortizimit 15 % ne wit,

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojnd ztirat e ndryshdm t8 pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka

11




1.2

21

23

31

3.2

3.3

34

. A Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
BKT Leke 33,353
BKT euro
BKT usd 0
0
0
0
Totali 33,353
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere
Totali 0
2 Investime

[[X)
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Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 4,138,625
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
MC Inert Shpk 3636250
Shehu -2AB Konstruksion 502375

o

(o} =}

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
Shteti- TVSH pér tu marré 1,448,632
Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer 0
Tatimi né burim (teprica debitore) 0
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 0
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viersé 0
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) 0
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debitore) 0
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) 0
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) 0




4.1

42
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjiithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventaret

Léndé e pars dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmeés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera

ETinventari i imet dhe arbalszhel ]

>
>

VVVY

vVVvVVvVy

v

VVVVYyY

VVVVYV

V Vit

Vi

. . .. 0 - ‘;Hv-v"u
Zhvierésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi i materialeve t& tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né& proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme

Produkte t& ndémmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvierésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Malira

Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne mitje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJUM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

I

I AT I
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7.3

7.5

8.1

8.3
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Té& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione t& shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njesits ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté ne njésit& ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté n& njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

I

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té& tjera dhe letra me viers
Zhvileresimi Aksione t& tiera dhe letra me vieré

Tituj t& tjeré& t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta t& tiera afatgjaté

Zhvileresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur

Emertimi

Mijete transporti 7,900,130 7,900,130)

Impiante e makineri 0

Té tjera Ins. pajisje 0 0

Shuma 7,900,130] 0] 7,900,130, 0 0 0

adON-

Aktivet e blera gjate vitit 7900130
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

440000 28.05.2018
1544880 31.05.2018

239400 01.07.2018
2518600 30.07.2018
3157250 15.10.2018

Miniskavator
Kamion
Dumper
Kamion
Kamion
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13.4
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Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materjale

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler&simi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlerg fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
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> Debitor# t& tjers, kreditors t& tieré .
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Déftesa t& pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupft

> Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj:esémarrefse
> Té&drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime

> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shoggrore dhe shéndetsore 13671
> Organizma t& tjera shoqérore
> Detyrime té tiera
> TAP
13.9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi t& ardhurat personale
> Tatime té tjera PEr punonjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'y paguar
> T& tjera tatime pét'u Paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim
13.10 T¢ tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'y paguar

LRIRTNI:

(il

©
N
)
©
~

14 Té paqueshme pér sh enzime té konstatuara
> Shpenzime t& llogaritura
> Interesa t& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera

> Té ardhura t& periudhave t& ardhme

16 Provizione

———

> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

171 Titujt e huamarrjes

B > Huamarrje afatgjata

‘ > Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
14 > Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
) # > Hua t& marra

> Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

> Derivatét dhe instrumentet financiare

e

e s

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
; Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
b Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

v

Hua té marra

I T
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17.6
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201
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262
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CEATNRIRN NS avance per povosy
Parapagime 8 mams

T8 pagueshme D aktvitedtn @ shinytezamt
} POC malira, produkte @ shatbime mbi nje wit

Demtﬁm. Kreditors ta tiers mbi nje wit

Dafesa & pagueshme i
Premtim pagesa t8 Pagueshm per fumizime mbi nje wit

T8 pagueshime ndy) nssive ekonomike brenda grupit \
T8 drejta / detyrime ndaj Piesdtarsve t§ tjers t& grupit mbi nje vit

T8 pagueshme ndyj nissive ekonomike ku ka interesa pjesémanmsse
T8 drejta detyrime ndyj njSsive ekonomike me interesa pjesdmansse
T8 Jera i pagueshime
T8 drejta dhe detyrime Ny ortakéve dhe pronarsve mbi nje vit
Dividends party PRguar mii nje it
3 ues rs ime t¥ konsta
T8 ardhurats s
vaizione;
Provizione t¢ era
Detyrime tatimore 8 sh
Kapitali dhe Rezerva
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me ka itali
Rezerva tiviertsimi
Rezerva td tiera

Fitimi i pash Smdand
Fitim/ Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje malira

Shpenzimet perbehen nga
Materiale te konsumuara
Kosto Pune

Shpenzim amortizimi
Kualidime mjetesh
Siguracione makine
Goma

Mimmbajtje makine

Nafte

Shpenzime financiare
Komision bankar

Taksa bashkie

Udhetime dhe dieta

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
® Shpenzime te pa zbriteshme
 Fitimi para tatimit
¢ Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen 2&rat € méposhtsm:
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100000

151,178

523,018

5301238

o
617,175
0

72,000
86,986
§10,863
623,707
2752224
16,668
6,300

615315

615,315
———

0

615,315
—e Y

92,297
e ———
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Gjoba

Analiza_dhe rakordimi i berjeve

1 |Importet 7395950
734
2 |Blerjet brenda vendit Zg; 63
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 12,477,670
Nga kjo '
1 [Aktiva Afat Gjata Materiale Miius
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus 175,220
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Tetjera........... Minus
6 [Teftjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 12,302,450
Pakesimi i gjendjes se magazines :
Totali ne shpenzime 212,302,450
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1_|Materiale te konsumuara 0
2 [Shpenzime te tiera
3 a)_Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 4,062,448
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve __ 623,475
Shuma (1+2-23) 3,438,973
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 8,863,477
Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel [149.500 ]
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 615,315
Amortizimin 0
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 523,018
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 12,257,418
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 13,395,751
dhe Negativisht
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5,519,471
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7,900,130
Tatim mbi fitimin i paguar 92,297
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 13,511,898
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 [ 33,353]




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

° 523,018
»_|Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 774,196
® |Rritja e kapitalit aksioner 0
¢ |Rivleresime [/

C Shénime t& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesii\Pasquave Finapciare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Vlera ne
Nr. Ref. |Date Pershkrimi  |Total Vlera Tvsh Reference Valute Kursi | Vlera ne Leke TD Transport
61012 31/05/2018[Erre Trucks 1,924,912 1,604,093 320,819 59,213 | 12,000.00 | 128.74 1,544,880
83046| 30/07/2018 Lg Multiservic 3,091,825 2,576,521 515,304 57,921 | 20,000.00 | 125.93 2,518,600
107077| 15/10/2018 Lg Multiservic 3,858,403 | 3,215,336 643,067 58,086 | 25,000.00 | 126.29 3,157,250

TOTAL 8,875,140 | 7,395,950 1,479,190 175,220 §7,000 7,220,730 =




